
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 43 del 22.02.2022 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 87 del 23.02.2022 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  SPESA  PER  AFFIDAMENTO  INCARICO PER STIPULA 

CONTRATTO   ASSICURATIVO  RCT  E  INFORTUNIO  DEI  SOGGETTI 

IMPEGNATI NEL PROGETTO' DONNA SOLIDALE '         

Cig: ZC03517FAD 

Il Responsabile Del Procedimento 

 

PREMESSO che questo Comune attraverso il progetto “Donna Solidale”, finanziato con fondi 

comunali, promuove iniziative di superamento del concetto di fragilità legato all’essere donna in un 

contesto sociale ed economico svantaggiato permettendo ad ogni donna un impegno sociale a 

beneficio della comunità; 

VISTO il proprio provvedimento n. 64 del 11/02/2022, con il quale veniva affidato l’incarico 

all’Agenzia Generale di Corleone UnipolSai Assicurazioni con sede nella Piazzetta Giuseppe 

Verdi,1 , per la stipula di un contratto assicurativo  per i soggetti impegnati nel progetto “Donna 

Solidale”,  

VISTA la polizza assicurativa RCT n. 184646193 del 15-02-2022, e la polizza assicurativa 

infortuni n. 184646248 del 15/02/2022 per i soggetti impegnati nel progetto sopracitato il cui 

premio ammonta complessivamente ad € 250,00; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione delle suddette polizze; 

CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 

relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 

dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla 

L.R. n. 48/1991; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e alla legittimità dello 

stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Amministrativa la presente 

proposta di determinazione; 

 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 43 del 22.02.2022 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

 

 

PROPONE DI DETERMINARE  

 

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, la complessiva spesa di € 250,00 

all’Agenzia Generale di Corleone UnipolSai Assicurazioni con sede nella Piazzetta Giuseppe 

Verdi,1 – Corleone, mediante accreditamento sul c/c bancario – come indicato nella tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 250,00 al capitolo 11040504/1 (imp. n. 39 del  

11.02.2022), 

DI APPROVARE la proposta inerente l’oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali; 

        Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                      Giustina Monachello 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Giuseppe Cerasa        

 

 

   

 


		2022-02-23T13:28:16+0100
	Approvo il documento




